Beati Alphonsi Thos

tati theologoz sui tēporis longe
omniū preclarissimí: ac in eccl
esia Abulensi cū maxima populi vene
ratiōe sub deuoto deposito sepul

ti. Tractatus super locū esaie: **Ecce vir**

go accipiet, christiāe fidei admodū ne

cessarius. In quo interpretatiōe ve

rissima ⁊ catholica: oēs errores ⁊ perti

naces iudeoz calumnie per hebrai

cas veritates: ex ipsius sacre scri

pture intimis penetralibus di

uinitus exquisitas: lucidissime ac

plenissime cōfutantur. hisq; im

mortalis iter iudeos ⁊ catholicos

terminat. atq; veritas christiana

q; hec auctoritas de virginē

matre redemptoris nostri

tñmodo intelligenda

asq; nū in isto lumen sit: meridiana luce

clarior refe// ratur.

Cū Gratia ⁊ Privilegio.

CGenerosissimo Antistiti ac Sacrarū litterarum Excellētō
Professori Dno. D. Ioanni a tolleto Episcopo Cordubē
benī. dignissimo. Alphonsus a Polo Sacre theo/
logie professor Canonicus Conchenī. Galu/
tem et continuos in Christo profectus.

Em hispaniaz bibliothecas sedulo reuoluerem Presul Ampli^{me}: et ad
singulos codices diligētius inspicerem: si forte diui Alphoni Abuleni. psu
lis tractatus aliquos: edaci tempore: t inuidiosa vetustate cōsūptos inue
nissem: reperi inter cetera diuinū hunc sup locū Esiae: Ecce virgo cōcipiet
libellum: olim Gutterei antistitis toletanī. gētilis tui precibus editū. Ita aut
tineis blatisqz corrosuz: vt multa i aliquibus verba deessent: Erat quoqz librarij incītia
incuriaqz mētis tā deformatus maculosusqz: vt multis in locis nec sensus quidem elici
possent. Quare qui prima facie de inuentione tātī thesauri gaudio exilieram: cepi meroe
contrahi: vt qui desperarem me quoqz illum posse emaculare atqz integrum reddere.
Tlerū itemerate Marie semper virginis auxilio fretus cuius causa agebatur manū operi
apposui: et tandem illud limatū correctumqz indice addito in antiquū nitorē et pristinā di
gnitatē restitui. Quod tibi Pontifex generose iure dicari debui. Cum vt hos riuulos ad
eum fontē (illustrem domū de tolleto) referrē: a quo cursus presentis operis emanauit:
vt ad locū vbi exēunt flumina reuertantur. Tuz quia tanta liberalitate maiores tui albani
duces de nostro Salamātino Collegio bene meriti sunt: vt iure quicquid excuderint vo
bis sacrandū iam pridem censuerint. Accedit ad hoc: qz cum sis alto sanguine clarissimus:
moribus tamen cultissimis: admirabiliqz virtute: ac doctrina multiplici longe prefulges.
Quare non est quo quis vlla ex parte mirari debeat si ex multorum numero potissimum
te delegi cui huiusmodi hoc opus destinare. vt pote qui optime nosti: quantū ad christia
nā fidem: ac dei genitricis virginitatem tuendam conserat: quā perfidi iudei ac nouelli he
retici polluto ore maculare nō cessant. Quo etiam factū est vt tam preclari ingenij monu
mentuz: tangz proficuū Ecclesie dei auctor suis olim inscripserit Sapientissimo ac omni
litterarū genere ornatissimo viro archiepiscopo Tolletano. nēpe cui tā preciosum opus
dicaretur circulustrandus erat et optādus: tis eruditissimus: ne rustico libros: vina nym
phis: bacho vero limphas offerretur. Suscipies igitur Doctissime presul amici
minus tue dignitati ac deuotioni accōmodatum. Quod si quidem auctorem
ipsum tecum reputes Abulensem: nō te minus egregia prosapia genito
magnanimo antistiti: qz gutterio toletano z presule dignum existi
mes. Si nostram vero in te obseruantiam: si nostram in pre
clarā tolletanā familiā dilectionem amoremqz con
sideres: t eximium certe id imprimisqz deuotum.
Eale pater amplissime: et me vt toles ama.

CProfoundissimi sacrae literarum inter-
pretis domini Alphonsi episcopi Abulensis.
opusculum super loco eliae: Ecce virgo
concipiet incipit feliciter. Ad munificē
tissimū virū Butteriū a Tolleto anti-
stite Tolletanum: hispaniaz primatē.

Oc mibi p

positi ab antiquo suis
se cōgandeo. id est erudi-
tissimorum arbitratu
viroz approbat: optimis in eo qui honestis
simus ē famulā di mo-
do cōplacere: multū
differenter vīe digni-
tati plurimoz sīia ve-
nerāde excellentissime
dīe atq; virorum opī
me. Nō mediocrit. n.
mibi in hac parte cere-
risq; quo ad exigitatis mee virtutis executionem coa-
ptari potest voluntas famulandi est: sed vīnā tam effi-
cacerit q̄z deo: si votoz immensitatē paruale efficac-
ie modus subest. tñ fīm Aristotelicam sīiam in hac re
actoris merita cōparative nō quantū efficitur: sed que
agentis electio est inscipienda erunt. Et qm voluntas
ad magna est: q̄z in re parum quid subit q̄ famula-
tum in hac parte impenderim: vt non ex rei modo: sed
ex affectionis mee quātitate ius possit sic esflagito. Ex
poscit arguta prudentia vīa super Elaiam quādā par-
ticulam declarari: in qua catholicis aduersus p̄fidiam
indeorum immortalis iam lis facta est. in qua q̄z re-
sponsionis mee opus nō sit: p̄cipue argutiori sapientie
vīe cui hec abundantius clarent. mibi tamē non discur-
tiendi que exposcentem aut verius impantem occasio
impulerit arbitrium est: sed obsequēdi eis q̄ iussa sunt
necessitas manet. his igitur mancipatus: q̄z in hoc di-
cendi gīe nec copiose: nec lepide aut ḡpolite mibi elo-
quij subit: tñ vīcungz datur id agam. nec hoc mentis
est vt tālū vīgiliez aut laboz impendā: quantū fortas-
sis ipsius rei de qua agitur exposcit magnitudo: sed vt
cuncq; id protulisse sufficit: quo qd in hac parte infer-
mas appareat. **C**In hoc igitur due particule p̄strin-
gende sunt. Prīmū cum dī: ecce virgo concipiet et
pariet filium r̄c. Scdm vero quia dicitur: butyrūr mel
comedet r̄c. Ad prīmū dicēdum q̄ fundamētum expo-
sitionis huīs prophetici dicti: ē illud de salvatore nō
et virgine exponi debere. nec quidem hoc ex cōi catho-
licoz doctoz consensu est: quasi hic eisdem homodo-
ria constet: sed qm sic agente spiritu sancto ab ipsa sa-
cra scriptura ad hunc exponendi modum cōpellantur.
quod manifestat beatus Matheus. 1.c. cum.n. de con-
ceptu et nativitate salvatoris nostri dixisset atq; deno-

minatione subintelligit. hoc totum factum est: vt imple-
retor qd dictu ē a dīo per p̄phetam. ecce virgo cō-
cipiet et pariet filiu: et vocabis nomē eius emmanuel r̄c.
Et quemadmodū hoc dictum Eliae de Xpo intelligē-
dum necessario est: ita et cōtinuato stilo en que. 9.c. di-
cuntur de eodem suscipienda sunt. s. primo tempore al-
leviata est terra zabolon et neptalin r̄c. Et illud. paruu-
lus datus est nobis r̄c. quod manifestatur Mat. 4.c.
cum dicitur. cum aut audisset Iesu q̄ Joānes tradi-
tus esset secessit in Salileaz: et relata ciuitate nazareth:
venit et habitavit in ciuitate capernaum et maritima
in finibus zabolon et neptalin: vt impleretur qd dictu
est per Elaiam p̄phaz. terra zabolon et terra neptalin: et
via maris trans iordanē: galilee gentium pols qui am-
bulabat in tenebris r̄c. Dixit etiam p̄phaz Elaias. c. 7.
vbi p̄dicta ponunt. dīs ipse dabit vobis signum: ecce
virgo cōcipiet. timebat. n. achaz rex a facie dīo regnū
s. rasin regis syrie et phace filii rōmelie qui coluera-
rant vt acciperent regnum eius. bunc achaz q̄z im-
pium deus cōsolatur: pdixit liberatuz euz de manu
duoz hop regū: et eos pituros. ad hoc at datū dedit si-
gnū. s. virgo cōcipiet et pariet filiu: r̄c. hanc virginē
concepturā et periturā: nemo de nobis ambiguit dīaz
nīam virginē benedictam fore. nec. n. alicui in mentez
venit vt intelligendū sit q̄ virgo concipiet et pariet. i.
q̄ illa que aliquo tempore virgo est. s. cum ista verba
dicebantur: postea concipiat et pariat per corruptionē.
nam hoc nec signum aliquod nec miraculum est: cum
ista sit via concipiendi vniuerse carnis super terram.
nulla nāz feminā concipit que aliquando virgo non
fuerit. hoc igitur pacto de quacunq; femina diceretur
virgo concipiet et pariet. quod nemini cōcedendum ē
videtur. sed dicitur hoc q̄ ipsa que concepiatura et pari-
tura erat: tunc cum pareret atq; cōciperet virgo futu-
ra erat. **C**Ex quo apparēt due particule eaz q̄z
nos ad virginis nostre p̄sonā postulamus. s. q̄ sicut vir-
go ante partum: et in partu: et post partum. Prime due
particule bic patent. primum quidez quia dicitur: ecce
virgo concipiet. conceptus autem partum antecedit. et
in cōcipiendo virgo extitit: qm ad hoc q̄ cōciperet nul-
la corruptio per accessum virilem sicut in ceteris mu-
lieribus effecta est: mansit quippe perfecta virginitas
in conceptione dīe nostre. nec quidem solum vt virgi-
nitas est integritas mentis et corporis cum inexperi-
entia oī actus venerei: vt cōiter diffinitur. sed etiam vt
dicit p̄suuationem susceptionis omnis seminis masculi-
ni qualicūq; modo. nam prima virginitas in quibus-
dam mulieribus concipientibus est naturaliter. secunda
autē nulli vñq; nisi die nostre collata est. patet quia
multe feminine a viris incognite cōciperere possunt: et ali-
que sic cōciperūt. s. per demones incubos et succubos.
de quibz diffusus sup. c. c. Hes. et. 7.c. Ero. dictū est.
nāz hos negare esse et feminas ab eis carnaliter cognoscere
impudentia magna est vt ait Aug. 1.c. de ciuit. dei.
Vi tamen semen effundunt: nō quidez qd habent: qm
eis nullum inest: cum aialia non sint: sed qd a viris in
pollutione nocturna succubi effecti suscepereunt: in ge-
nitalia feminine incubi facti resundunt. hec. n. nō est vi-
rili cognitione: tamē cum semine res agitur atq; ea que
sic semen suscipit vere defloratur per ruptionem vir-
ginaliū claustrorū. habent nāz incubi demones in as-
sumpto corpore genitale virile quo id causatur in semi-
na: quod ex virili cognitione patitur. **S**ed est aliqd
ad huc amplius. s. q̄ femina concipere possit: nō ruptis
suis virginis claustris: sed manentibus in ea integrata
te qua a natura condita sunt. quod in plerisq; eiā mu-
lieribus cōingatis visuēt est accidere: que sine villa clau-
strorū virginoz corruptione aut operatione genita-
lis masculini: suscepto tamē semine conceperunt. Qui
modus: qm cunctis cognitione eum arbitror. tum quia
prolatione hec indigna sunt subticebitur. In hoc tamē
modo q̄z maneat in femina carnis integritas: que ē
pars quedā virginitatis illesis vasis genitalibus: vir-
go tamē nō est. due. n. desant. s. q̄ metis absuit integri-
tas: et delectatio venerei actus et experientia suscep-
ta est. quorum vītruncz virginitati repugnat. nam ea que
Abulensis sup. * Ecce virgo cōcipiet **C**A i